
1 

 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 12.02.2026                                                                                                             № 107 
 
О внесении изменений 
в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск 
от 10.07.2019 № 1740 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 10 Федераль-
ного закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», приказом департамента агропро-
мышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области от 
24.12.2010 № 166 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы раз-
мещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом городского 
округа город Рыбинск Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на терри-

тории городского округа город Рыбинск, утвержденную постановлением Админист-
рации городского округа город Рыбинск от 10.07.2019 № 1740 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского 
округа город Рыбинск», следующие изменения: 

1.1. Пункт 19 строки «район Заволжье-1» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

1.2. Пункт 74 строки «микрорайон Веретье-1» исключить. 
1.3. Слова «Итого мест для размещения - 326» заменить словами «Итого мест 

для размещения - 325». 
1.4. Слова «торговых павильонов - 108» заменить словами «торговых павиль-

онов - 107». 



2 

2. Карта-схема с местами размещения нестационарных торговых объектов, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, размещена на Геопортале 
Ярославской области: http://gis76.ru/map?c=58.04211818815228,38.86173248291016&
z=14&layers=2874,2873&bl=null. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по экономике и финансам. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск            Д.С. Рудаков 
 



3 

Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 12.02.2026 № 107 

 
№ 
п/п 

Адресные ориентиры 
размещения 

нестационарного 
торгового объекта 

Площадь 
земельного 
участка, 
здания, 
строения, 

или его части 
для размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта 
(кв. м) 

Тип 
нестационарного

торгового 
объекта 

Специализация 
нестационарного 

торгового 
объекта 

Период 
размещения 

нестационарных 
торговых 
объектов 

(в течение  
года) 

Информация 
об использовании 
нестационарного 
торгового объекта 
субъектом малого  
или среднего 

предпринимательства 

1 2 3 4 5 6 7 

19 ул. Бадаева, около д. 9 24 торговый 
павильон 

Непродовольственные 
товары круглогодично малое или среднее 

предпринимательство 

 
 
 
Начальник управления 
экономического развития и инвестиций                      И.А. Мещеряков 


